Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

482/2022Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

163/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Sr(a) Secretário(a), no uso de suas atribuições legais, com base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o
Processo Licitatório Nº 482/2022 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) Nº 163/2022,
objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, e o adjudica para as empresas:

 Não Ofertados CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,00100,00CP3,00

CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100 MG
 BR0272043 - COMPRIMIDO
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,002.000,00AMP5,00

DOPAMINA5MG/ML C/ 10 ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0268960 - AMPOLA 10,00 ML
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0010.000,00FR6,00

GLICINATO FÉRRICO 263,16 MG/ML SUSPENSÃO ORAL
BR0400973 - FRASCO 30,00 ML
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0050,00FR9,00

SALBUTAMOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO
 BR0268303 - FRASCO 10,00 ML
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00AM11,00

SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA
400MG + 80MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL IV BR0282983 - AMPOLA 5,00 ML
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00Total para Este Fornecedor:

56.081.482/0001-06DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

9,35 JP5.610,00600,00FR10,00

SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%
FRASCO DE 500ML (CLISTEROL) JP
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

482/2022Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

163/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

5.610,00Total para Este Fornecedor:

14.905.502/0001-76EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

2,97 NATULAB23.760,008.000,00FR7,00

GUACO, XAROPE 35MG/ML
FRASCO 100 ML NATULAB
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

20,00 NATULAB400.000,0020.000,00FR8,00

RETINOL, ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL, 50.000 UI + 10.000 UI/ML, SOLUÇÃO ORAL- GOTAS
FRASCO 20ML **MEDICAMENTO** BR0399414 NATULAB
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

423.760,00Total para Este Fornecedor:

38.182.923/0001-84JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

17,10 ALLERGAN3.420,00200,00FR1,00

ATROPINA SULFATO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA
FRASCO 5,00 ML ALLERGAN
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

2,78 SANTISA13.900,005.000,00FR4,00

DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0268252 - AMPOLA 2,00 ML SANTISA
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

17.320,00Total para Este Fornecedor:

00.874.929/0001-40MED CENTER COMERCIAL LTDA. CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

3,28 NATULAB19.680,006.000,00FR2,00

CLORETO DE SODIO GOTAS
0,9% SPRAY NASAL SEM CONSERVANTE BR0339534 - FRASCO 50 ML NATULAB
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

19.680,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

482/2022Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

163/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 3

Itajubá, em 3 de fevereiro de 2023

		2023-02-06T17:38:32-0300
	NILO CESAR DO VALE BARACHO:68177160630